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#3: Mange tvivler på, om vi har rent grundvand 
nok i fremtiden

Kun 54 % forventer, at Danmark om 20 år vil have nok rent 
grundvand til at dække behovet. 18 % er direkte uenige.

#4: Landbruget opfattes som den største kilde 
til forurening

58 % peger på landbruget som den aktør, der bidrager mest til 
forureningen af drikkevandet. 18 % peger på industri og 
virksomheder. 6 % peger på spildevandsanlæg.

#1: Danskerne bakker massivt op om et 
pesticidforbud i drikkevandsområder

87 % er enige i, at der bør indføres forbud mod at sprede 
pesticider og gødning i udpegede drikkevandsområder. Kun 2,3 
% er uenige.

#2: Næsten halvdelen er bekymrede for 
kvaliteten af deres drikkevand

46 % er bekymrede for den nuværende kvalitet af deres 
drikkevand ift. forurening



Rent drikkevand er en folkesag
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Et markant flertal af danskerne mener, at der bør indføres 

forbud mod at sprede pesticider og gødning i udpegede 

drikkevandsområder. Over halvdelen er meget enige, og samlet 

set bakker næsten ni ud af ti op om et forbud. Kun en meget 

lille andel er imod.

Resultatet viser, at beskyttelse af grundvandet ikke er et 

nichehensyn, det er en bred folkesag. Der er et klart mandat til 

politisk handling for at sikre rent drikkevand, også i et langsigtet 

perspektiv.

Næsten halvdelen af danskerne er bekymrede for kvaliteten af 

deres drikkevand. 46 procent erklærer sig enige i, at de er 

bekymrede for den nuværende kvalitet i forhold til forurening. 

Samtidig er det kun godt halvdelen, der forventer, at Danmark 

om 20 år stadig vil have nok rent grundvand til at dække 

behovet.

Bekymringen handler altså ikke kun om den aktuelle situation, 

men også om fremtiden. Rent drikkevand opleves ikke længere 

som en selvfølge.
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Landbruget opfattes som den 
største kilde til forurening

4

Et flertal af danskerne peger på landbruget som den største 

kilde til forurening af drikkevandet. Det viser, at danskerne 

forbinder udfordringen med konkrete politiske beslutninger om 

arealanvendelse og regulering.

Hvem tror du bidrager mest til forureningen af vores drikkevand i Danmark?
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Tænketanken Brundtland har foretaget en analyse af danskernes bekymringer om drikkevand.

Analysen er gennemført i samarbejde med Voxmeter på et repræsentativt udsnit af danskerne. I alt

har 1.013 danskere på 18 år eller derover gennemført undersøgelsen.

Dataindsamlingen er gennemført som en webbaseret spørgeskemaundersøgelse i perioden den 13.

februar 2026 til 19. februar 2026. Datasættet er vægtet efter køn, alder og religion ift. tal fra

Danmarks Statistik.

Tænketanken Brundtland skal krediteres ved brug af tal fra denne undersøgelse.

Metode
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